
KOMISJA 
BUDŻETU i FINANSÓW 

R A D Y G M N Y 
Lasowice Wielkie 

Protokół nr 3/2024 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 
z dnia 18 lipca 2024 r. 

Tematy posiedzenia: 
i. Rozpatrzenie - analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji: 
• Urzędu Gminy nr FN.3022.97.2024 z dnia 15.07.2024 r. dotyczące 

zakresu przekazanych materiałów na posiedzenie komisji. 
2. Analiza projektów uchwał: 

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r. oraz Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

• w sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii Wszystkich 
Świętych w Lasowicach Wielkich na wzmocnienie, uszczelnienie i 
konserwację dachu, stropu i wieży kościoła w Lasowicach Wielkich 

• w sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Chocianowicach na remont drew­
nianego Kościoła w Chocianowicach - etap II 
• w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Lasowice Wielkie 

3. Sprawy bieżące 

Komisja Budżetu i Finansów obraduje w składzie 5 - cio osobowym 
(nieobecna radna Wioletta Woźny) jednogłośnie przyjęła przedstawiony 
porządek obrad (5 głosów „za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 

Oprócz członków Komisji, w posiedzeniu wzięli udział: 
Daniel Gagat — Wójt Gminy; 
Izabela Dokupił — Skarbnik Gminy. 

Ad. 1 Rozpatrzenie — analiza pism przekazanych na posiedzenie komisji: 
- Pismo Urzędu Gminy nr FN.3022.98.2024 z dnia 17.07.2024 r. w sprawie 
wprowadzenia dodatkowych zmian do budżetu gminy na 2024 r. tj. 
koniecznością zabezpieczenia środków w wysokości 12.000zł na zakup 
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nowego pieca (kuchni 4 - palnikowej z piekarnikiem elektrycznym) w 
związku z remontem kuchni w Przedszkolu w Chocianowicach. Jest to zakup 
inwestycyjny, który będzie realizowany przez Zespół Szkolno - Przedszkolny 
w Chocianowicach. Komisja akceptuje przedłożone pismo. 

- Pismo Urzędu Gminy nr GK.7021.3.34.2024 z dnia 15.07.2024 r. dot. 
zabezpieczenia w wieloletniej prognozie finansowej środków na realizację 
zadań: 

1) Remont drewnianego Kościoła w Chocianowicach - etap II - limit na 
2025 r. - 580.000 zł 

2) Wzmocnienie, uszczelnienie i konserwację dachu, stropu i wieży 
kościoła w Lasowicach Wielkich - limit na 2025 r. - 450.000 zł 

Powyższe zmiany podyktowane są koniecznością zabezpieczenia środków 
w celu realizacji zadań. W przypadku kościoła w Chocianowicach ogłoszono 
postępowanie o udzielenie zamówienia. Jednak nie złożono żadnej oferty. 
W związku z powyższym należy wydłużyć termin realizacji zadania do 2025 
r. W przypadku kościoła w Lasowicach Wielkich ukończona została 
dokumentacja projektowa. Jednak nie ma możliwości, aby prace objęte 
dokumentacją ukończyć w bieżącym roku. W związku z powyższym również 
należy wydłużyć termin realizacji zadania. Komisja akceptuje przedłożone 
pismo. 

Ad. 2 Analiza projektów uchwał: 
• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r. oraz Wieloletniej 

Prognozy Finansowej, 
Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Panią Izabelę 
Dokupił. Zmiany są konsekwencją przedłożonych na Komisję pism. 
Szczegółowe omówienia zmian znajdują się w uzasadnieniu do projektu 
wymienionej uchwały, które zostało przekazane w materiałach na 
posiedzenie Komisji. 
Dodatkowo Wójt Gminy Daniel Gagat zawnioskował do członków Komisji 
o dokonanie zmiany w nazwie zadania dot. budowy żłobka. Po zmianie 
nazwa tego zadania inwestycyjnego zabrzmi: „Budowa żłobka na terenie 
Gminy Lasowice Wielkie". Kwota tej inwestycji nie ulegnie zmianie i wynosi 
w tym roku budżetowym 60.000 zł. Radni przychylili się do wyjaśnień 
złożonych przez Wójta dotyczących faktu, że Gmina wystąpi o dotację tylko 
na żłobek, dlatego z pierwotnej nazwy zadania inwestycyjnego należy 
usunąć zapis „wraz z przedszkolem". 
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt uchwały w sprawie zmiany 
budżetu gminy na 2024 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej ( 5 
głosów „za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 
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• w sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii Wszystkich 
Świętych w Lasowicach Wielkich na wzmocnienie, uszczelnienie i 
konserwację dachu, stropu i wieży kościoła w Lasowicach Wielkich, 

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Skarbnik 
Gminy i Wójta Gminy Lasowice Wielkie oraz zapoznała się z treścią projektu 
uchwały, kwota dotacji wyniesie 450.000 zł (w tym z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków - 441.000 zł). 
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt niniejszej uchwały ( 5 głosów 
„za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 

• w sprawie udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Chocianowicach na remont drewnia­
nego Kościoła w Chocianowicach - etap II, 

Komisja wysłuchała dodatkowych wyjaśnień złożonych przez Skarbnik 
Gminy i Wójta Gminy Lasowice Wielkie oraz zapoznała się z treścią projektu 
uchwały, kwota dotacji wyniesie 580.000 zł (w tym z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków - 568.400 zł). 
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt niniejszej uchwały ( 5 głosów 
„za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 

• w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Lasowice Wielkie. 

Komisja wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Panią Skarbnik Gminy i 
Wójta Gminy Lasowice Wielkie oraz zapoznała się z treścią projektu 
uchwały. Zmiana w stosunku do poprzedniej uchwały w niniejszej sprawie 
polega na zmianie opłaty za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w publicznym przedszkolu, do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończy 6 lat z kwoty 1,30 zł na 1,44 zł. 
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła projekt niniejszej uchwały ( 5 głosów 
„za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 

Ad. 3 Sprawy bieżące 

W sprawach bieżących zostały poruszone tematy: 
- budowa windy w budynku Urzędu Gminy Lasowice Wielkie: Komisja 
sugeruje, żeby doraźnie dostosowano również wejście do budynku Urzędu 
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**** 

Gminy Lasowice Wielkie znajdujące się od strony parkingu do potrzeb osób 
niepełnosprawnych poprzez np. umieszczenie dodatkowych oznaczeń oraz 
dzwonka przywołującego pracowników, 
- poproszono Wójta Gminy aby na najbliższej sesji Rady Gminy przedstawił, 
które przedszkola na terenie naszej gminy będą czynne w wymiarze 10 -
godzinnym i ile dzieci będzie uczęszczało do danego przedszkola, 
- organizacja w salach wiejskich spotkań tematycznych (dot. np. stylu życia, 
zdrowia, ciekawostek itd.) dla mieszkańców lub zajęć dla różnych grup 
wiekowych. Wójt zapewnił, że jest możliwość aby np. wynająć firmę lub 
osobę, która poprowadzi takowe zajęcia w razie wystąpienia takich potrzeb. 

Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad posiedzenia 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zamknęła posiedzenie. 
Obrady Komisji odbyły się w godzinach od 8.00 do 8.40. 

Protokolant: Grażyna Wyrwa 

Podpisy członków komisji: 
1. Klaudia Schudy — przewodnicząca 
2. Dariusz Pikor — z-ca przewodniczącego 
3. Rafał Goroński — członek 
4. Gabriela Prochota — członek 
5. Wioletta Woźny — członek 
6. Piotr Kisiel — członek 
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